ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От   «17»  декабря  2021 г.  №  2672

О внесении изменения

в постановление Администрации

города Когалыма

от 10.02.2021 №226

В соответствии с Уставом города Когалыма, с целью уточнения

мероприятий по повышению эффективности бюджетного процесса города

Когалыма:

1. В постановление Администрации города Когалыма от 10.02.2021

№226 «О мерах по повышению эффективности бюджетного процесса в городе

Когалыме на 2021-2023 годы» (далее – постановление) внести следующее

изменение:

1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в газете

«Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(www.admkogalym.ru).

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы города Когалыма Т.И. Черных.

Глава города Когалыма                                                                    Н.Н.Пальчиков

Согласовано:

Структурное подразделение

Администрации города

Когалыма

Должность Ф.И.О.

Подпись

Комитет финансов

УКСиМП

ЮУ

Подготовлено:

заместитель начальника ОСБП КФ                                       Е.В. Феденко

Разослать: КФ, УКСиМП

http://www.admkogalym.ru/

Приложение

к постановлению Администрации

города Когалыма

от 17.12.2021 №2672

План

мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета города Когалыма на 2021 - 2023 годы

№

п/п

Наименование

мероприятия

Проект нормативного

правового акта или иной

документ

Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель
Целевой показатель

2021

год

2022

год

2023

год

Бюджетный эффект от

реализации мероприятий

(тыс. руб.)

2021

год

2022

год

2023

год

1.Мероприятия по росту доходов бюджета города Когалыма    214 151,4 4 901,5 4 465,4

1.1.

Мероприятия,

направленные на

погашение

просроченной

дебиторской

задолженности по

поступлениям

неналоговых доходов

Учётная политика Комитета

по управлению

муниципальным имуществом

Администрации города

Когалыма

В течение

текущего

финансового

года

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом

Администрации

города Когалыма

Прирост доходов к

первоначально

утверждённой сумме

неналоговых доходов,

администрируемых

Комитетом по управлению

муниципальным

имуществом, %

1,6 1,6 1,6 3 341,6 3 204,4 3 018,3

1.2.

Оптимизация работы

по вовлечению

земель в оборот и их

реализация

(проведение

аукционов по

продаже земельных

участков под

строительство в

городе Когалыме)

Постановление

Администрации города

Когалыма от 19.10.2018 №

2314

"Об утверждении перечня

земельных участков,

планируемых к

предоставлению на торгах в

городе Когалыме"

В течение

текущего

финансового

года

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом

Администрации

города Когалыма

Количество проведённых

аукционов
5 2 3 480,8 449,6 1 313,0

1.3.

Принятие мер по

выявлению

пользователей,

использующих

земельные участки и

муниципальное

имущество при

отсутствии

правовых оснований

Федеральный закон от

31.07.2020 №248-ФЗ «О

государственном контроле

(надзоре) и муниципальном

контроле в Российской

Федерации», Постановление

Правительства РФ от 30.06.2010

N 489 "Об утверждении Правил

подготовки органами

государственного контроля

(надзора) и органами

муниципального контроля

ежегодных планов проведения

плановых проверок

юридических лиц и

индивидуальных

предпринимателей"

В течение

текущего

финансового

года

Отдел

муниципального

контроля

Администрации

города Когалыма

Количество проверок 14 14 14 35,0 35,0 35,0

1.4..

Осуществление

контрольных

мероприятий

принятие мер за

нарушение правил

благоустройства в

городе Когалыме

Федеральный закон от

31.07.2020 №248-ФЗ «О

государственном контроле

(надзоре) и муниципальном

контроле в Российской

Федерации», Постановление

Правительства РФ от 30.06.2010

N 489 "Об утверждении Правил

подготовки органами

государственного контроля

(надзора) и органами

муниципального контроля

ежегодных планов проведения

плановых проверок

юридических лиц и

индивидуальных

предпринимателей"

В течение

текущего

финансового

года

Отдел

муниципального

контроля

Администрации

города Когалыма

Количество проверок 10 10 10 10,0 10,0 10,0

1.5.

Выявление объектов

недвижимого имущества,

которые признаются

объектами

налогообложения, в

отношении которых

налоговая база

определяется как

кадастровая стоимость,

не включённых в

перечень недвижимого

имущества,

признаваемого объектом

налогообложения, в

отношении которых

налоговая база

определяется как

кадастровая стоимость

Постановление

Правительства Ханты-

Мансийского автономного

округа-Югры от 29.12.2020

№635-п "О заключении в

2021 году соглашений,

которые предусматривают

меры по социально-

экономическому развитию

и оздоровлению

муниципальных финансов

муниципальных районов

(городских округов) и

поселений Ханты-

Мансийского автономного

округа - Югры"

Ежегодно, до

01 октября

Комитет финансов

Администрации

города Когалыма

Количество выявленных

объектов
5 5 5 0,0 1 121,6 0,0

1.6.

Создание условий для

стимулирования малого

и среднего

предпринимательства и

анализ эффективности

осуществляемых ранее

мер

Постановление

Администрации 11.10.2013

№2919 "Об утверждении

муниципальной

программы "Социально -

экономическое развитие и

инвестиции

муниципального

образования город

Когалым"

В течение

текущего

финансового

года

Управление

инвестиционной

деятельности и

развития

предпринимательства

Администрации

города Когалыма

Увеличение количества

субъектов МСП,

получивших поддержку

(%)

4,0 4,0 4,0 67,0 71,0 75,0

1.7.

Поступления от

поставщиков работ

(услуг) согласно

предъявленным

требованиям по уплате

неустоек (штрафов,

пени) по заключенным

муниципальным

контрактам и договорам

Договоры (контракты) с

поставщиками работ, услуг

В течение

текущего

финансового

года

Администрация

города Когалыма

(МКУ "УКС города

Когалыма")

Прирост доходов к

первоначальной

утверждённой сумме

поступлений,%

1,0 1,0 1,0 10,2 9,9 14,1

1.8.

Увеличение

безвозмездных

поступлений

(добровольных

пожертвований) от

физических и

юридических лиц в

бюджет города

Договоры безвозмездных

поступлений

В течение

текущего

финансового

года

Комитет финансов

Администрации

города Когалыма

Сумма поступлений в

бюджет города, тыс.руб.

210

206,8
0,00 0,00 210 206,8 0,00 0,00

2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета города Когалыма    16 505,0 9 047,1 9 047,1

2.1.

Сокращение расходов

бюджета города

Когалыма в 2021 году,  за

исключением расходов,

осуществляемых за счёт

субсидий, субвенций  и

иных межбюджетных

трансфертов, получаемых

из других бюджетов

бюджетной системы

Российской Федерации, в

том числе за счёт

оптимизации расходов на

муниципальные закупки

Документы в соответствии

с требованиями

Федерального закона от

04.04.2013 №44-ФЗ "О

контрактной системе в

сфере закупок товаров,

работ, услуг для

обеспечения

государственных и

муниципальных нужд";

В течение

текущего

финансового

года

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом

Администрации

города Когалыма
Оптимизация расходов

бюджета города Когалыма,

%

0,57 0,00 0,00 1 951,3 0,0 0,0

Администрация

города Когалыма
2,17 2,89 2,87 7 357,1 7 357,1 7 357,1

2.2.

Передача

муниципальных услуг

(работ)

немуниципальным

организациям и

социальному

предпринимательству

 Распоряжением

Администрации города

Когалыма  от 08.12.2017

№232-р "Об утверждении

перечня услуг (работ),

которые могут быть

переданы на исполнение

немуниципальным

организациям, в том числе

социально-

ориентированным

некоммерческим

организациям"

В течение

текущего

финансового

года

Управление

культуры, спорта и

молодёжной

политики

Администрации

города Когалыма

Количество переданных

работ (услуг)

4 5 5 0,0 0,0 0,0

Управление

образования

Администрации

города Когалыма

4 4 4 0,0 0,0 0,0

Отдел опеки и

попечительства

Администрации

города Когалыма

1 1 1 0,0 0,0 0,0

2.3.

Внедрение

механизмов

инициативного

бюджетирования

 Постановление

Администрации города

Когалыма от 03.04.2017 №646

"Об утверждении порядков

формирования

муниципальной программы

"Формирование комфортной

(современной) городской

среды" в городе Когалыме"

В течение

текущего

финансового

года

 МКУ "Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства"
Количество реализованных

проектов

1 1 1 0,0 0,0 0,0

Решение Думы города

Когалыма от 23.12.2020

№508-ГД "Об инициировании

и реализации инициативных

проектов в городе Когалыме"

Комитет финансов

Администрации

города Когалыма

3 3 3 500,0 500,0 500,0

2.4.

Увеличение доходов

от предоставления

платных услуг,

оказываемых

бюджетными и

автономными

учреждениями города

Когалыма в

соответствии с их

Уставами, в том числе

за счет расширения

перечня и объемов

платных услуг

Внесение изменений в Уставы

муниципальных учреждений

города Когалыма, проекты

постановлений

Администрации города

Когалыма

В течение

текущего

финансового

года

Управление

образования

Администрации

города Когалыма

Увеличение доходов от

индексации тарифов на

оказание платных услуг,

тыс.руб.

1 190,0 1 190,0 1 190,0 1 190,0 1190,0 1190,0

2.5.

Увеличение доходов

бюджетных и

автономных

учреждений города

Когалыма за счёт

поступлений

благотворительной

помощи и

добровольных

пожертвований от

юридических и

физических лиц

Договоры безвозмездных

поступлений

В течение

текущего

финансового

года

Комитет финансов

Администрации

города Когалыма

Увеличение доходов

бюджетных и автономных

учреждений города,

тыс.руб.

5 506,6 0,0 0,0 5 506,6 0,0 0,0

consultantplus://offline/ref=523F439DDCE37BF1DFE5B07D9F52E7F5327699CDD8B306106ECE24B78A45B69B151165377C1530A1D6E36E42i3K
consultantplus://offline/ref=523F439DDCE37BF1DFE5B07D9F52E7F5327699CDD8B306106ECE24B78A45B69B151165377C1530A1D6E36E42i3K
consultantplus://offline/ref=523F439DDCE37BF1DFE5B07D9F52E7F5327699CDD8B306106ECE24B78A45B69B151165377C1530A1D6E36E42i3K
consultantplus://offline/ref=523F439DDCE37BF1DFE5B07D9F52E7F5327699CDD8B306106ECE24B78A45B69B151165377C1530A1D6E36E42i3K
consultantplus://offline/ref=523F439DDCE37BF1DFE5B07D9F52E7F5327699CDD8B306106ECE24B78A45B69B151165377C1530A1D6E36E42i3K
consultantplus://offline/ref=523F439DDCE37BF1DFE5B07D9F52E7F5327699CDD8B306106ECE24B78A45B69B151165377C1530A1D6E36E42i3K
consultantplus://offline/ref=523F439DDCE37BF1DFE5B07D9F52E7F5327699CDD8B306106ECE24B78A45B69B151165377C1530A1D6E36E42i3K
consultantplus://offline/ref=523F439DDCE37BF1DFE5B07D9F52E7F5327699CDD8B306106ECE24B78A45B69B151165377C1530A1D6E36E42i3K
consultantplus://offline/ref=523F439DDCE37BF1DFE5B07D9F52E7F5327699CDD8B306106ECE24B78A45B69B151165377C1530A1D6E36E42i3K
consultantplus://offline/ref=523F439DDCE37BF1DFE5B07D9F52E7F5327699CDD8B306106ECE24B78A45B69B151165377C1530A1D6E36E42i3K
consultantplus://offline/ref=523F439DDCE37BF1DFE5B07D9F52E7F5327699CDD8B306106ECE24B78A45B69B151165377C1530A1D6E36E42i3K
consultantplus://offline/ref=523F439DDCE37BF1DFE5B07D9F52E7F5327699CDD8B306106ECE24B78A45B69B151165377C1530A1D6E36E42i3K
consultantplus://offline/ref=523F439DDCE37BF1DFE5B07D9F52E7F5327699CDD8B306106ECE24B78A45B69B151165377C1530A1D6E36E42i3K